Die Reste von Sigebotos Vita Paulinae.

Vita Wernheri ep. Merscburgensis ed. Wilmans, Mon,
Germ. SS8. XII, p. 245:

[1. Temporibus Heinrici IV. imperatoris erat Wernherus
Marsinopoli pontifex, qui suo tempore quasi cocleste sydus
totam illustravit ecclesiam, vir excellentis in Deumn meriti et
sui vigilantissimus executor officii. Hie igitur illustrissimis
ortus natalibus gentis Thuringorum, quidquid ex parentibus
vel retro majorum generosa linca ad se deducta suscepit, nec
moribus nec actibus perversis obscuravit; set omni generi prae-
cedentis vel subsequentis prosapiae suae, sicut meritorum cius
effectus probavit, quendam ut ita dixerim radium virtutis suae
ac probitatis adjecit.]

Frater ejus Moricho nomine primum quidem in curia
Ekkehardi marchionis, dein in primaevo pubertatis flore in
curia Heinrici IV. imperatoris enutritus, multam fiduciam,
multam familiaritatis gratiam, utpote liber et splendidae ad-
ministrationis homo, apud imperatorem obtinuit et ab ipso
plurima bencficia exequendo quae justa sunt accepit. Erat
enim optimus moribus, justiciae tenax, providus consilio, fidus
auxilio, liberalis admodum et integerrimae famae, civilis in
moribus, florentis adhuc aetatis, regalis mensae dapifer?) cunetis
In ministerialibus acceptissimus. ~Hic namque Moricho regis
ct regalis munificenciac?) piissimam duxit uxorem Uodam
nomine, in qua dignitas nobilitatis cum morum disciplina,
divitiarum gloria cum forma speciosa concordabant, cujusque
genus et aetas libertasque cum marito fere concordabant.
Ambo igitur matrimoniali fide conjugali societate conjuneti,
quae cesaris erant cesari et quae Dei Deo reddebant, sic ro-
tatum instabile percurrentes temporalium, ut memoriae non
excederet quod haberent in expectatione futurorum. Prae-
dicta itaque Uoda, licet nexu conjugali vel curis domesticis

1) Vgl. die deutsche Lebensbeschreibung und Jovius. 2) Watten-
bach: ‘regis et regine munificencia’.
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obstricta videretur, Christum tamen in membris suis sus-
cipiendo, Christum in interiori homine abscondendo officium
Marthae indefessa gerebat, nec propter maritalis thori custo-
diam vel causas temporalium negotiorum oblita est interioris
sponsi sui vel gratiac bonorum acternorum. Quae dum qua-
dam nocte dormiret et corpus quiete relevaret, vocem cujus-
dam sccum loquentis et an dormiret sciscitantis audire sibi
visa est. Porro illa dum se indubitanter vigilare responderet,
ille subjunxit: ‘Filiam, inquid, in utero concepisti. Cui nomen
Paula erit; quae fidei merito atque gloriae excellentia quidquid
de retro majoribus tuis fulsit in gloria generis ipsa superabit.
Ipsa omnem illustris prosapiae generationem virtutum pro-
cessibus exornabit, et quasi flos quidam de stirpe nobilis
parentelae prorumpens, fructum salutis et gratiae et proventum
multorum germinabit. Evigilans itaque Deo devota femina,
ct licet impraegnata conceptus sui tamen prorsus nescia, in
laude Dei visione congratulatur, et quodam divini timoris vel
amoris stimulo ad cursum bonorum operum excitata, rebus et
animo sanctis meritis invigilabat, activaeque vitae studia im-
pigre exequens, quod divinitus acceperat in promissione ut
cffectum mereretur ardentissima depoposcit oratione. Natam
itaque filiam parentes ejus fonte sacri baptismatis ecclesiae
consignant, Paulinae vero nomen Paula suadente abbatissa
ipsius virginis amica inposuerunt. Hacc Paulina quam sanctae
vitae ac conversationis fuerit, quantisque miraculis claruerit, et
qualiter cellam sanctae Mariae in pago qui Lancwitz dicitur
fundaverit, qualiterque matrem suam facto divinitus miraculo
salvatam cognoverit, in libro quem Sigeboto, eiusdem ecclesiae
monachus, eleganti stilo conscripsit plenius continetur. Pater
vero eius Moricho defuncta uxore facto inter filios et filias de
rebus testamento, in cenobio Hyrsaugiensi Swevie sito jugum
Domini suscepit, et consummato sub regulari disciplina felici
cursu patribus suis additus quievit in pace.

Nicolaus de Siegen, Chronicon ecclesiasticum ed. Wegele
1855, p. 270 sqq.:

[: Cenobium S. Petri prope Merseburg: fundatur et con-
struitur anno Domini 10911) a reverendo dompno Wernhero,
ejusque civitatis episcopo. Qui Wernherus fuit vir prudens,
Deum timens et hominibus gratus: attamen hic presul multa
adversa ab Henrico imperatore sustinuit. Nam a sede sua
expulsus iterum reductus solempnem abbaciam prope civitatem
in honorem SS. Petri ct Pauli construxit.] Erat enim vir nobilis
habuitque fratrem germanum, Moricho nomine. Cujus Mori-
chonis filia fuit honorabilis dompna Paulina, que 1 eodem
monasterio prope Mersseburg duas instituit atque construxit

1) Cod: 1097,
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capellas. Insuper circa monasterium Mersseburgense unam
capellam construxit in honorem 8. Johannis evangeliste. In-
super in eadem urbe hospitale pro pauperibus suscipiendis
construxit ac eidem hospitali plura bona contulit.

: Cenobium celle Pauline: in finibus Thuringie construxit
1106 anno Domini honesta et omnium laude digna dompna
Paulina, filia Morichonis, que ibidem sepulta fuit a. D. 1107.
Cujus cenobii fuit primus abbas Gerungus, monachus Hyrss-
augiensis, ut post patebit.

Johannes Trithemius, Amnn. Hirsaug. S. Gallen 1690.
T. I, p. 342 sq.
MCVII. Anno Brunonis abbatis secundo, quarta decima
die mensis Martii obiit sancta et vencrabilis domina Paulina,
uae multis annis apud Thuringos in dioecesi Moguntina pro
?Jhristi amore voluntarie inclusa juxta monasterium nostri
ordinis, quod ipsa fundaverat, et ejus nomine usque in prae-
sentem diem cella Paulinae vocatur, vitam in omni sanctitate
duxit religiosissimam; et multis tam ante, quam post mortem
miraculis coruscavit, et multos suo cxemplo ad emendatioris
vitae semitas convertit: mortuo namque viro suo alium ducere
contemnens, totam se divino mancipavit amori, constructoque
monasterio in sua haereditate propria, quidquid habuit in
sustentationem monachorum domino Deo ibidem servientium
deputavit.

Nicolaus de Siegen, p. 271, 11: Cenobium Burgel hoc
in tempore ex eadem progenie sepedicte dompne Pauline fun-
datur at)

Hec mulier sancta Paulina primo, sicut dictum est, virum
habuit Morichonem, cujus frater erat reverendissimus et omni
laude dignus Wernherus, qui pro sua sanctitate merito ab
hominibus venerandus est. Hec mulier sancta Paulina Romam
sepius visitavit et ad S. Jacobum in Hispaniam vadens in via
miraculum fecit. Deinde duas filias, quas de sccundo marito
habuit, Deo in cenobio Gerinrode obtulit, quibus largiter
sua dona obtulit. Prima filia : Engelsint : hec monialis valde in
sciencia literali profecit et tandem se ad matrem contulit, ubi
ct locum in Deum proficiendi et requiem sepulture suscepit.
Altera vero filia nomine : Gisela:, que dum alciore proposito
sororem sequendam proponens, dum mores ?) faceret, inprosperata
morte preventa, quod voluit, efficere non potuit. Tercia autem
filia Pauline : Bertradis .. Hee viro matrimonialiter conjuncta;
quo defuncto vitam sanctam assumpsit et religiosissime vivens
¢t ut vitam ejus paucis concludam, plus semper boni voluit